
  

 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

 
 

bohländer GbR 
 
 
 
 

Preisliste 
 
Die folgenden Preise sind gültig ab dem 01.04.2024. Alle Preise sind 
Nettopreise zuzüglich der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer. Alle 
(Verkaufs-) Materialien nur solange der Vorrat reicht. Es gelten unsere 
zum Zeitpunkt der Ausführung/ Anlieferung/ Abholung/ Lieferung 
gültigen Allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedingungen (AGB). Diese 
liegen im Wiegehaus im Werk aus. 

Andere Körnungen und Sorten können auf Anfrage produziert werden. 
 

Anlieferung von Erde & Bauschutt nur nach vorheriger erfolgter Absprache € / to 
Ab Werk 

AVV 17 05 04 – Boden und Steine (unbelastet) mit Rückladung 11,00 € 
              "                                                                    ohne Rückladung 15,00 € 
AVV 17 01 07 – Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik (KL < 600mm) 22,00 € 
AVV 17 01 07 – Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik (KL > 600mm) 30,00 € 

 
Bestehende Preisvereinbarungen verlieren ab dem 31.03.2024 ihre Gültigkeit.  
 
Die Öffnungszeiten im Überblick: 
Mo. – Fr. 07:00 – 16:00 Uhr 
Sa.  Geschlossen 

Natursteinmaterialien 
€ / to 
Ab Werk 

Baustoffgemisch FFS 0-32 8,00 € 
Baustoffgemisch FFS 0-45 8,00 € 

 
Mineralgemisch 0-16 9,00 € 
Mineralgemisch 2-5 20,00 € 
Mineralgemisch 5-8 19,00 € 
Mineralgemisch 8-16 9,00 € 
Mineralgemisch 16-32 8,00 € 

 

Haldensand 8,00 € 
Steinblöcke 45,00 € 
Wasserbausteine 30,00 € 

 

Vorbruch 0-100 6,50 € 
Vorbruch 0-200 6,50 € 

 
Steinerde 0/32 2,00 € 

Bau-Rec Baustoffrecycling 
Steinbruch Dernbach 
An der K21 
35080 Bad Endbach 
Tel.: (02776) 6088 
 
Postanschrift: 
Bau-Rec bohländer GbR 
Postfach 1103 
35076 Bad Endbach 
Tel.: (02776)6088 
Fax: (02776)911367 
Email: bau-rec@gmx.de 


